Шихабыловский вестник
	2019
октябрь

         29

вторник

№18

	Газета  основана  13 октября  2006 года

	В номере:

	1.Решение Собрания депутатов  Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

 Чувашской Республики от 18 ноября 2015 года № 11 «Об установлении налога на имущество физических лиц»»  от

29.10.2019г. №105

2. Решение Собрания депутатов  Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения от 27.10.2008г.

№ 80 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» от 29.10.2019 №106

3.Решение Собрания депутатов  Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

«Отчет об исполнении бюджета Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

 за  9 месяцев  2019 года» от 29.10.2019г. №107

                СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

д. Шихабылово                      РЕШЕНИЕ №105                                      от  29.10.2019
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

 Чувашской Республики от 18 ноября 2015 года № 11

«Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №  321-ФЗ «О внесении изменений в

статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом

Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики Собрание депутатов

 Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики от 18 ноября 2015 года № 11 «Об установлении налога на имущество физических

 лиц»  следующие изменения:

в абзаце втором подпункта 1 пункта 1.4 слово «,предоставленных» и слово  «, дачного» исключить.

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со

 дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на

 имущество физических лиц.

Глава Шихабыловского
сельского поселения                                                                                                                      В.Г. Шуйский
                СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

д. Шихабылово                      РЕШЕНИЕ №106                                        от  29.10.2019
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шихабыловского сельского поселения от 27.10.2008г.

 № 80 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в

 части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты

 Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении

 изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Шихабы

ловского сельского поселения Урмарского района Собрание депутатов Шихабыловского сельского

поселения решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения от 27.10.2008 г. № 80 «Об

 установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земель в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного

 использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

 приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства   (за исключением  земельных участков,

 приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также  земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для

обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении:

прочих земельных участков;

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйствен-

ного производства.».

2. Подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог в порядке и сроки, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.».
3. Подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«Налог и авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке и сроки, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года,   за исключением пункта 3.

5. Пункт 3 настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

6. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Шихабыловского сельского поселения                                                       В.Г. Шуйский
                СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

д. Шихабылово                      РЕШЕНИЕ №107                                        от  29.10.2019
Отчет об исполнении бюджета Шихабыловского сельского

поселения Урмарского района Чувашской Республики

за  9 месяцев  2019 года

Собрание депутатов Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:
Принять к сведению информацию «Отчет об исполнении бюджета Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2019 года» (прилагается).

Глава Шихабыловского сельского поселения                                                     В.Г. Шуйский

Итоги исполнения бюджета Шихабыловского сельского поселения Урмарского   района Чувашской Республики за  январь- сентябрь  2019 года
Доходная часть бюджета Шихабыловского сельского поселения Урмарского района выполнена на 51,6 процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета Чувашской Республики, в бюджет сельского поселения поступило 2661,7  тыс. рублей, при  годовом плане  5154,0 тыс. рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет сельского поселения в сумме   927,8 тыс. рублей или 71,4 процента к годовым назначениям в объеме 1300,1 тыс. рублей. Поступило безвозмездных перечислений из районного бюджета в сумме 1733,9 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 3853,9 тыс. рублей или 45 процентов.
Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета  сельского поселения занимают такие поступления как доходы от уплаты акцизов- 56,3 процента , земельный налог- 7,4 процента, налог на имущество физических лиц – 4,3 процента, налог на доходы физических лиц – 3,8 процента.

 Удельный вес финансовой  помощи бюджету сельского поселения (в виде поступлений средств по взаимным расчетам, трансфертов, субвенций) из районного бюджета Урмарского района  в объеме доходной части бюджета за январь – сентябрь 2019 года  составил в размере 65,1 процента.

Расходная часть бюджета за январь - сентябрь 2019 года  исполнена на 47,8 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 5230,0 тыс. рублей исполнение составило 2501,5 тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета сельского поселения за январь - сентябрь 2019 года  в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:
по разделу «Общегосударственные вопросы» при годовом плане 1135,2 тыс. рублей освоены на 883,2 тыс. рублей или 77,8 процента;

 по разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» при  годовом плане 89,9 тыс. руб. освоены на 61,1 тыс.рублей или 67,9 процента;
по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при годовом плане 5,6 тыс.рублей освоение средств не было;
по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 1954,7 тыс. рублей освоены на 352,1  тыс. рублей или 18,0 процентов;
по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 1389,9 тыс. рублей освоены на 718,5 тыс. рублей., или 51,7 процента;
по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 651,9 тыс. рублей освоены на 484,0 тыс.рублей или 74,2 процента;
         по разделу «Физическая культура и спорт»  при годовом плане 2,7 тыс.рублей средства освоены на 2,7 тыс. рублей или  100 процентов.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда                                                                   за 9 месяцев 2019 года

Кассовые расходы по средствам резервного фонда за 9 месяцев 2019 года не производились.

Глава Шихабыловского сельского

поселения Урмарского района

Чувашской Республики                                                                                         В.Г. Шуйский
	Периодическое печатное издание

«Шихабыловский вестник»

Адрес редакционного совета
  и издателя:

429413,  д. Шихабылово,

ул. Новая, д.1
Email:  shixab@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Шихабыловского сельского поселения

Урмарского района
 Чувашской Республики
	          Председатель редакционного                                          совета - главный редактор

Боредская Л.А.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно